
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БАРЫКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

_____________________________________________________________________________ 

671110, Тарбагатайский район, 

село Барыкино, улица Лесная,105 

Тел.8(30146)58247 

Приказ № 68  

от «31» августа 2024 года.  

«Об утверждении основных образовательных программ 

 начального общего, основного общего образования» 

 

 На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов 

Минпросвещения России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования», от 16.11.2022 № 993 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования», 

от 23.11.2022 № 1014 ,решения педагогического совета (протокол № 1от 31 .08.2023 ) 

Приказываю: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года основные образовательные программы: 

- начального общего образования МБОУ «Барыкинская ООШ», разработанную в 

соответствии с ФОП НОО утвержденную приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования»; (приложение 1); - 

основного общего образования МБОУ «ОШ № 24», разработанную в соответствии с ФОП 

ООО и ФГОС, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы основного общего образования»,  

2. Заместителю директора по УВР Калашниковой Ю.А.. обеспечить реализацию новых 

образовательных программ и оказывать педагогическим работникам помощь при их 

реализации. 

 3. Нилкиной Л.Н., ответственной за ведение сайта разместить основные образовательные 

программы, утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронных 

документов на официальном сайте школы. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор:________/Левченко С.Л./ 


